证券代码：688247      证券简称：宣泰医药      公告编号：2025-008

上海宣泰医药科技股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以上海宣泰医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年

度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：万元  币种：人民币

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 51,269.10 29,987.13 70.97

营业利润 14,417.93 6,901.18 108.92

利润总额 14,238.11 6,599.08 115.76

归属于母公司所有者

的净利润
12,823.46 6,107.41 109.97

归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益

的净利润

11,435.84 4,747.37 140.89

基本每股收益（元） 0.28 0.13 115.38

加权平均净资产收益

率
10.42% 5.14%

增加 5.28 个百

分点

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总资产 145,408.05 136,162.03 6.79

归属于母公司的所有

者权益
127,269.58 121,025.89 5.16

股本（万股） 45,334.00 45,334.00 -

归属于母公司所有者

的每股净资产（元）
2.81 2.67 5.16

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年

度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

本报告期，公司实现营业总收入 51,269.10 万元，同比增长 70.97%；归属于

母公司所有者的净利润为 12,823.46 万元，同比上升 109.97%，归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益的净利润为 11,435.84 万元，同比上升 140.89%。

报告期末，公司总资产为 145,408.05 万元，同比增长 6.79%；归属于母公司

的所有者权益为 127,269.58 万元，同比增长 5.16%；归属于母公司所有者的每股

净资产为 2.81 元/股，同比增长 5.16%。

报告期内，公司深耕主业，持续加强产品国内外销售，产品销售收入及权益

分成收入显著增长；同时随着 CRO/CMO 客户产品获批上市，商业化生产供应

增加，CMO 收入增长明显。

（二）主要财务数据和指标增减变动幅度达 30%以上的主要原因

1、营业总收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润及归

属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润分别同比上升 70.97%、108.92%、

115.76%、109.97%、140.89%，主要原因是：（1）2023 年，熊去氧胆酸胶囊中标

国家药品集中带量采购，泊沙康唑肠溶片纳入国家医保目录，及美沙拉秦肠溶片

在美国市场上市销售，使得相应产品 2024 年在相关市场的销售年同比增长显著；

同时美沙拉秦肠溶片在美国市场上市销售，导致产品权益分成收入同比增加；（2）

CMO 收入增长明显。

2、基本每股收益同比上升 115.38%，加权平均净资产收益率同比增加 5.28

个百分点，主要系归属于母公司所有者的净利润大幅增加。

三、风险提示

本公告所载公司 2024 年度主要财务数据和指标为初步核算数据，已与会计

师事务所进行初步沟通，但未经会计师事务所最终审定，可能与公司 2024 年年

度报告中披露的数字存在差异，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年

年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海宣泰医药科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 27 日